
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 35 del 01/02/2021   

 

Oggetto:  FONDO DI SOLIDARIETÀ SOCIALE ANTICRISI" -PROGETTO "ASSEGNO 
CIVICO CONTRASTO ALLA POVERTÀ". MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA 
SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19". APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
• che con  Delibera di Giunta Municipale n.293  del  23/11/202020,  è  stata  assegnata  al 

Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di €. 47.590,75 come segue:
◦ € 21.590,75 per il Progetto “Assegno Civico Contrasto alla Povertà”;
◦ €   26.000,00   per   il   Progetto  “Fondo   di   Solidarietà   Sociale”   (FSS),  per   la 

realizzazione dell’Azione 2 Piano di Zona triennio 20132015 – 2^ Annualità, 
disponibili alla Missione 12, Programma 1207, Macroaggregato 1.3, pren.  imp. 
416/2019.

• che  con la citata delibera sono stati approvati lo  schema di Avviso pubblico, con 
allegato modello di istanza, per il progetto “ Assegno Civico Contrasto alla Povertà” 
e lo   schema di Avviso pubblico, con allegato modello di istanza, per il  progetto 
“Fondo di solidarietà Sociale FSS”.

CONSIDERATO:
- che, presso gli Uffici Servizi Sociali e  al Protocollo Generale,  sono pervenute n. 61 istanze ed 
è stata predisposta la graduatoria nel rispetto dei parametri individuati e nello specifico: 

1. situazione familiare  punteggio così attribuito 

a) per un nucleo composto da una sola persona punti 2 

b) per un nucleo composto da due persone punti 3 

c) per un nucleo composto da tre persone punti 4 

d) per un nucleo composto da quattro persone punti 5 



e) per un nucleo composto da cinque o più persone punti 6

Per ogni minore presente nel nucleo familiare saranno attribuiti ulteriori n. 2 punti

2. Emergenza Covid19  punteggio 7

3. Disoccupazione – punteggio 5

4. ISEE 

 che a tutti i soggetti che hanno presentato istanza sono stati attribuiti i punteggi  7 
per l’emergenza covid19 e 5 per la disoccupazione  e  che  a parità di punteggio, si è 
tenuto inoltre conto delle seguenti condizioni:

 nucleo familiare con valore ISEE inferiore;

 nucleo familiare con maggiore numero di figli minori o con presenza di disabili.

PRESO ATTO che dal verbale redatto e depositato agli atti di Ufficio, risultano ammessi i 
primi 13  soggetti  come da graduatoria allegata,  e  che,  nel rispetto della privacy,  viene 
pubblicata  riportando  il numero  del protocollo dell’istanza pervenuta e  solo  le iniziali dei 
nomi di ciascun soggetto.

DATO   ATTO  CHE   se   qualcuno   dei   soggetti   individuati  dovesse  rinunciare 
all’incarico, si scorrerà di graduatoria.

VISTI:
il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;
la Legge 328/2000;
l’O.A.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto Comunale;
la  Delibera di Giunta Municipale n.293 del 23/11/202020.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. di  approvare  la  graduatoria  degli  ammessi  che  hanno presentato  istanza  per  il  Progetto 
“Assegno Civico Contrasto alla Povertà” -  realizzazione dell’Azione 2 Piano di Zona 
triennio 20132015 – 2^ Annualità, che si allega al presente atto  per farne  parte 
integrante e sostanziale.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


